Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas - SEGEP

EDITAL Nº 79/2021/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas - Senhor  Silvio Luiz
Rodrigues da Silva, no uso de suas atribuições legais, considerando a
necessidade inadiável de excepcional interesse público de contratação de
profissionais habilitados, com base nos termos de inciso IX, do artigo 37, da
Constituição Federal, em harmonia com o inciso I, Artigo 2º da Lei Estadual
n. 4.619 de 22 de outubro de 2019, publicada no Diário Oficial do Estado
de Rondônia, edição n. 199 de 23 de outubro de 2019,  considerando a Lei
Federal n° 13.979, de 6 de fevereiro de 2020 e a Portaria n° 356, de 11 de
março de 2020, do Ministério da Saúde, considerando o Decreto n.
24.887, de 20 de março de 2020,  que versa sobre o Estado de
Calamidade Pública em todo o território do Estado de Rondônia, para fins
de prevenção e ao enfrentamento à pandemia causada pelo Novo
Coronavírus - COVID-19,  e ainda Considerando os termos do Ofício
n. 4234/2021/SESAU-CRH (0016816816),  constante nos autos  do
Processo Administrativo n. 0036.128466/2020-13. Conforme o ítem 5,
artigo 12, do edital n. 73/2020/SEGEP-GCP,  Divulga o resultado da análise
de Títulos, referente as inscrições efetuadas até o dia 17/3/2021 – ás
10:22 hs, através do Edital n. 90/2020/SEGEP-GCP, Processo Seletivo
Simplificado, para atender no âmbito da Secretaria de Estado da Saúde –
SESAU/RO, as Unidades de Saúde Pública Estadual
localizadas nos municípios de  Cacoal e Porto Velho, para atendimento de
necessidade temporária de excepcional interesse público para
AMPLIAÇÃO IMEDIATA das equipes de saúde, de forma a atuar de
maneira rápida e célere, no enfrentamento da emergência de saúde
pública decorrente do COVID-19 (Novo Coronavírus).

Porto Velho,  17  de março de 2021.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva

Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=18781726&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000527&infra_hash=8d03c31030f7d1ab615ec26d37e685475df9cee25f19c1582b138c0ada717ba9

ANEXO I – RESULTADO DAS AVALIAÇÕES DE TÍTULOS DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SESAU/2020.

                      VAGAS: NÍVEL SUPERIOR – MÉDICO – 40 HORAS

     MÉDICO CLÍNICO GERAL – 40 HORAS – CACOAL

Numero
Inscrição

Nome

Data
Nasci
ment
o

Pont
os
Apro
vado
Conc
urso
2017

Ponto
s
Exper
iência

Pontos
1º
Especia
lização

Pontos
2º
Especia
lização

To
tal
Po
nt
os

Classif
icação

52638
LUCAS
RONDIN
A

22/04
/1994

0 10 4 0 14 1º

    MÉDICO CLÍNICO GERAL – 40 HORAS – PORTO VELHO

Numer
o
Inscriçã
o

Nome

Data
Nasc
ime
nto

Po
nto
s
Apr
ova
do
Co
ncu
rso
201
7

Pont
os
Exp
eriê
ncia

Ponto
s 1º
Espec
ializaç
ão

Ponto
s 2º
Espec
ializaç
ão

T
ot
al
P
o
nt
os

Class
ificaç
ão

52637
MARCO ANTONIO
CARVALHO GUEDES

13/0
5/19
91

2 10 4 0
1
6

1º

52652
RUBENS MONTEIRO
DE SOUZA

31/1
0/19
57

0 10 4 0
1
4

2º

52636
ERIKA JEOVANA
DIAS BEZERRA
CARVALHO

29/0
1/19
84

0 10 0 0
1
0

3º

52644
GERUSA ASSIS
GOMES
MENDONÇA

29/0
6/20
21

0 5 4 0 9 4º

52651
JALDEMIR DA SILVA
FALLER

24/0
8/19
78

0 5 0 0 5 5º

52643
SOLANGE MARÇAL
DE OLIVEIRA

13/0
7/19
87

0 0 0 0 0 6º

    MÉDICO INTENSIVISTA – 40 HORAS – CACOAL

Numero
Inscriçã
o

Nome

Data
Nasc
imen
to

Pon
tos
Apr
ova
do
Con
curs
o
201
7

Pont
os
Expe
riênc
ia

Ponto
s 1º
Especi
alizaç
ão

Ponto
s 2º
Especi
alizaç
ão

To
tal
Po
nt
os

Classi
ficaç
ão

52634
THAIS
ROCKENBACH
GAONA LENZI

07/0
5/19
92

0 10 4 0 14 1º

    MÉDICO NEFROLOGISTA – 40 HORAS – PORTO VELHO

Numero
Inscriçã
o

Nome

Data
Nasci
ment
o

Pon
tos
Apr
ova
do
Con
curs
o
201
7

Pont
os
Expe
riênc
ia

Ponto
s 1º
Especi
alizaçã
o

Ponto
s 2º
Especi
alizaçã
o

To
tal
Po
nt
os

Classi
ficaçã
o

52639 ELIANA 30/0 0 10 4 4 18 1º

PASTANA DE
SOUSA

5/19
93

52650
JALDEMIR DA
SILVA FALLER

24/0
8/19
78

0 5 0 0 5 2º

                  VAGAS: NÍVEL SUPERIOR – MÉDICO – 20 HORAS

   MÉDICO CLÍNICO GERAL – 20 HORAS – PORTO  VELHO

Numer
o
Inscriç
ão

Nome

Dat
a
Nas
cim
ento

Po
nto
s
Apr
ov
ad
o
Co
ncu
rso
20
17

Pon
tos
Exp
eriê
ncia

Pont
os 1º
Espec
ializa
ção

Pont
os 2º
Espec
ializa
ção

T
ot
al
P
o
nt
o
s

Class
ifica
ção

52646
HIALLI CRISTINE
OLIVEIRA CHAVES
HIRSCHMANN

19/0
7/19
88

2 10 4 0
1
6

1º

52635
ANA PAULA ANDRADE
DE FREITAS

08/0
8/19
79

0 10 0 0
1
0

2º

52648
NAJARA CARIOCA
SOARES PINTO

15/0
3/20
21

0 5 4 0 9 3º

52649
WANDERLANY
MENDES DE SOUZA

15/1
2/19
93

0 2,5 0 0
2,
5

4º

52647
OLGA MARINA
BARBOSA DE AGUIAR

14/0
2/19
92

0 0 0 0 0 5º